



PT POLARIS KEMILAU ABADI

Jl. Narogong Cantik Raya Blok D144/8 RT.004 RW.023, Bekasi Timur
(021) 39701099 / halo@polaris-indonesia.com / www.polaris-indonesia.com

KWITANSI

No. Kwt : 240045/KWT-LAN-KALSEL/VIII/2024
 Sudah Terima Dari : Lembaga Administrasi Negara
 Sejumlah Uang : Rp189.676.800
 Terbilang : Seratus Delapan Puluh Sembilan Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Enam Ribu Delapan Ratus
 Rupiah

Untuk Pembayaran : Pengadaan Jasa Visitasi Kepemimpinan Nasional (VKN) Pelatihan Kepemimpinan Nasional
 Tingkat II Angkatan XVI Tahun 2024

Sesuai Dengan
 No. Invoice : 240045/INV-LAN-KALSEL/VIII/2024
 No. SPK : 481/PPK.1.1.4/PBJ.03/2024

Pembayaran di Transfer ke :

Bank : BCA Cabang Bekasi
 A/N : POLARIS KEMILAU ABADI PT
 A/C : 0661822979

Bekasi, 8 Agustus 2024

Yang Menerima,



Arnodya Rizkiawan
 Direktur

PPN = 18.996.800

PPH23 = 3.472.600



PT POLARIS KEMILAU ABADI

Jl. Narogong Cantik Raya Blok D144/8 RT.004 RW.023, Bekasi Timur
(021) 39701099 / halo@polaris-indonesia.com / www.polaris-indonesia.com

INVOICE

No. SPK : 481/PPK.1.1.4/PBJ.03/2024

Kepada : Lembaga Administrasi Negara
Jl. Veteran No. 10 Jakarta Pusat

Tanggal : 8 Agustus 2024

No. Inv : 240045/INV-LAN-KALSEL/VIII/2024

| No | Deskripsi | Satuan | Jumlah | Harga Satuan | Total |
|----|---|-----------|--------|--------------|------------|
| 1 | Paket 2 orang Tour Leader pada Pelaksanaan Advanced | | | | |
| | PROVINSI NTB | | | | |
| | Tiket pesawat Jkt-Lombok PP | Pax | 1 | 3,250,000 | 3,250,000 |
| | Hotel Lombok (NTB) | Pax | 2 | 800,000 | 1,600,000 |
| | Sewa mobil operasional roda 4 | Unit/Hari | 3 | 1,100,000 | 3,300,000 |
| | Biaya Jasa Layanan Tour Leader | Paket | 3 | 1,375,000 | 4,125,000 |
| | PROVINSI KALIMANTAN SELATAN | | | | |
| | Tiket pesawat Jkt-Banjarmasin PP | Pax | 1 | 3,295,000 | 3,295,000 |
| | Hotel Banjarmasin (Kalsel) | Pax | 2 | 700,000 | 1,400,000 |
| | Sewa mobil operasional roda 4 | Unit/Hari | 3 | 825,000 | 2,475,000 |
| | Biaya Jasa Layanan Tour Leader | Paket | 3 | 1,375,000 | 4,125,000 |
| 2 | Paket 4 orang Tour Leader (2 orang ke NTB dan 2 Orang Ke Kalsel) pada Pelaksanaan Visitasi Kepemimpinan Nasional | | | | |
| | PROVINSI NTB | | | | |
| | Tiket pesawat Jkt-Lombok PP | Pax | 2 | 3,250,000 | 6,500,000 |
| | Hotel Lombok (NTB) | Pax | 6 | 400,000 | 2,400,000 |
| | Halfday Meeting | Pax | 4 | 300,000 | 1,200,000 |
| | Biaya Jasa Layanan Tour Leader | Paket | 8 | 1,375,000 | 11,000,000 |
| | PROVINSI KALIMANTAN SELATAN | | | | |
| | Tiket pesawat Jkt-Banjarmasin PP | Pax | 2 | 3,295,000 | 6,590,000 |
| | Hotel Banjarmasin (Kalsel) | Pax | 6 | 350,000 | 2,100,000 |
| | Fullday Meeting | Pax | 2 | 400,000 | 800,000 |
| | Biaya Jasa Layanan Tour Leader | Paket | 8 | 1,375,000 | 11,000,000 |
| 3 | Keberangkatan Visitasi Kepemimpinan Nasional | | | | |
| | PROVINSI NTB | | | | |
| | Makan siang di restoran sebelum cek in hotel | pax | 36 | 135,000 | 4,860,000 |
| | Paket Half day Meeting | pax | 36 | 300,000 | 10,800,000 |
| | PROVINSI KALIMANTAN SELATAN | | | | |
| | Makan siang di restoran sebelum cek in hotel | pax | 36 | 135,000 | 4,860,000 |
| 4 | Pelaksanaan Kunjungan ke Lokus | | | | |
| | PROVINSI NTB | | | | |
| | Sewa kendaraan roda 4 untuk operasional penyelenggara (1 unit x 2 hari) | Unit/Hari | 2 | 1,100,000 | 2,200,000 |
| | Paket Halfday Meeting | pax | 36 | 300,000 | 10,800,000 |
| | A. Lokus Provinsi NTB: | | | | |
| | Kudapan pagi di lokus (30 pax) | pax | 30 | 18,000 | 540,000 |
| | Makan siang di restoran (18 pax) | pax | 18 | 135,000 | 2,430,000 |



| | | | | | |
|----------|---|-------------|----|-----------|------------|
| | B. Lokus Kabupaten Lombok Tengah: | | | | |
| | Kudapan pagi di lokus (30 pax) | pax | 30 | 18,000 | 540,000 |
| | Makan siang di restoran (18 pax) | pax | 18 | 135,000 | 2,430,000 |
| | PROVINSI KALIMANTAN SELATAN | | | | |
| | Sewa kendaraan roda 4 untuk operasional penyelenggara (1 unit x 2 hari) | Unit/Hari | 2 | 825,000 | 1,650,000 |
| | Paket Fullday Meeting | pax | 36 | 400,000 | 14,400,000 |
| | A. Lokus Provinsi Kalsel: | | | | |
| | Kudapan pagi di lokus (30 pax) | pax | 30 | 17,000 | 510,000 |
| | Makan siang di restoran (18 pax) | pax | 18 | 140,000 | 2,520,000 |
| | B. Lokus Kota Banjar Baru: | | | | |
| | Kudapan pagi di lokus (30 pax) | pax | 30 | 17,000 | 510,000 |
| | Makan siang di restoran (18 pax) | pax | 18 | 140,000 | 2,520,000 |
| 5 | Pelaksanaan <i>Sosial Cultural Visit</i> | | | | |
| | PROVINSI NTB | | | | |
| | Makan siang dan malam di restoran lokal (36 pax x 2 paket) | pax | 72 | 140,000 | 10,080,000 |
| | Kudapan (36 pax) | pax | 36 | 28,000 | 1,008,000 |
| | Tiket masuk ke lokus <i>social cultural visit</i> | orang/tiket | 36 | 70,000 | 2,520,000 |
| | PROVINSI KALIMANTAN SELATAN | | | | |
| | Makan siang dan malam di restoran lokal (36 pax x 2 paket) | pax | 72 | 140,000 | 10,080,000 |
| | Kudapan (36 pax) | pax | 36 | 28,000 | 1,008,000 |
| | Tiket masuk ke lokus <i>social cultural visit</i> | orang/tiket | 36 | 50,000 | 1,800,000 |
| 6 | Kepulangan <i>Visitasi Kepemimpinan Nasional</i> | | | | |
| | Sewa Kursi Roda untuk peserta sakit (2 unit x 1 hari) | Unit | 2 | 150,000 | 300,000 |
| | Sewa kendaraan roda 4 untuk peserta sakit di Kalimantan Selatan (1 unit x 1 hari) | Unit/hari | 1 | 825,000 | 825,000 |
| 7 | Lain-lain | | | | |
| | Airport handling | paket | 2 | 3,500,000 | 7,000,000 |
| | Travel Fee | Paket | 1 | 9,529,000 | 9,529,000 |

Terbilang :

Seratus Delapan Puluh Sembilan Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Enam Ribu Delapan Ratus Rupiah

| | | |
|--------------|---|--------------------|
| Sub Total | : | 170,880,000 |
| PPN 11% | : | 18,796,800 |
| Total | : | 189,676,800 |

Mohon Pembayaran di Transfer ke :

Bank : BCA Cabang Bekasi
A/N : POLARIS KEMILAU ABADI PT
A/C : 0661822979

Hormat Kami,


POLARIS
Arnodya Rizkiawan
Direktur

Faktur Pajak

| Kode dan Nomor Seri Faktur Pajak : 020.004-24.34312548 | | |
|---|---|---|
| Pengusaha Kena Pajak | | |
| Nama : PT POLARIS KEMILAU ABADI Alamat : JL. NAROGONG CANTIK RAYA BLOK D144/8 RT 004 RW 023 , KOTA BEKASI NPWP : 966326035432000 NITKU : - | | |
| Pembeli Barang Kena Pajak / Penerima Jasa Kena Pajak | | |
| Nama : LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA Alamat : JL. VETERAN Blok 000 No.10 RT:000 RW:000 Kei.000 Kec.000 Kota/Kab.JAKARTA PUSAT 000 00000 NPWP : 001239086025000 / 0001239086025000 NITKU : 0001239086025000000000 | | |
| No. | Nama Barang Kena Pajak / Jasa Kena Pajak | Harga Jual/Penggantian/Uang Muka/Termin |
| 1 | Tiket pesawat Jkt-Lombok PP Rp 3.250.000 x 1 | 3.250.000,00 |
| 2 | Hotel Lombok (NTB) Rp 800.000 x 2 | 1.600.000,00 |
| 3 | Sewa mobil operasional roda 4 Rp 1.100.000 x 3 | 3.300.000,00 |
| 4 | Biaya Jasa Layanan Tour Leader Rp 1.375.000 x 3 | 4.125.000,00 |
| 5 | Tiket pesawat Jkt-Banjarmasin PP Rp 3.295.000 x 1 | 3.295.000,00 |
| 6 | Hotel Banjarmasin (Kalsel) Rp 700.000 x 2 | 1.400.000,00 |
| 7 | Sewa mobil operasional roda 4 Rp 825.000 x 3 | 2.475.000,00 |
| 8 | Biaya Jasa Layanan Tour Leader Rp 1.375.000 x 3 | 4.125.000,00 |
| 9 | Tiket pesawat Jkt-Lombok PP Rp 3.250.000 x 2 | 6.500.000,00 |
| 10 | Hotel Lombok (NTB) Rp 400.000 x 6 | 2.400.000,00 |
| 11 | Halfday Meeting Rp 300.000 x 4 | 1.200.000,00 |
| 12 | Biaya Jasa Layanan Tour Leader Rp 1.375.000 x 8 | 11.000.000,00 |
| 13 | Tiket pesawat Jkt-Banjarmasin PP Rp 3.295.000 x 2 | 6.590.000,00 |
| 14 | Hotel Banjarmasin (Kalsel) Rp 350.000 x 6 | 2.100.000,00 |
| 15 | Fullday Meeting Rp 400.000 x 2 | 800.000,00 |
| 16 | Biaya Jasa Layanan Tour Leader Rp 1.375.000 x 8 | 11.000.000,00 |
| 17 | Makan siang di restoran sebelum cek in hotel Rp 135.000 x 36 | 4.860.000,00 |
| 18 | Paket Half day Meeting Rp 300.000 x 36 | 10.800.000,00 |
| 19 | Makan siang di restoran sebelum cek in hotel Rp 135.000 x 36 | 4.860.000,00 |
| 20 | Sewa kendaraan roda 4 untuk operasional penyelenggara (1 unit x 2 hari) Rp 1.100.000 x 2 | 2.200.000,00 |
| 21 | Paket Halfday Meeting Rp 300.000 x 36 | 10.800.000,00 |
| 22 | Kudapan pagi di lokus (30 pax) Rp 18.000 x 30 | 540.000,00 |
| 23 | Makan siang di restoran (18 pax) Rp 135.000 x 18 | 2.430.000,00 |
| 24 | Kudapan pagi di lokus (30 pax) Rp 18.000 x 30 | 540.000,00 |

Kode dan Nomor Seri Faktur Pajak : 020.004-24.34312548

| No. | Nama Barang Kena Pajak / Jasa Kena Pajak | Harga Jual/Penggantian/Uang Muka/Termin |
|--|---|---|
| 25 | Makan siang di restoran (18 pax) Rp 135.000 x 18 | 2.430.000,00 |
| 26 | Sewa kendaraan roda 4 untuk operasional penyelenggara (1 unit x 2 hari) Rp 825.000 x 2 | 1.650.000,00 |
| 27 | Paket Fullday Meeting Rp 400.000 x 36 | 14.400.000,00 |
| 28 | Kudapan pagi di lokus (30 pax) Rp 17.000 x 30 | 510.000,00 |
| 29 | Makan siang di restoran (18 pax) Rp 140.000 x 18 | 2.520.000,00 |
| 30 | Kudapan pagi di lokus (30 pax) Rp 17.000 x 30 | 510.000,00 |
| 31 | Makan siang di restoran (18 pax) Rp 140.000 x 18 | 2.520.000,00 |
| 32 | Makan siang dan malam di restoran lokal (36 pax x 2 paket) Rp 140.000 x 72 | 10.080.000,00 |
| 33 | Kudapan (36 pax) Rp 28.000 x 36 | 1.008.000,00 |
| 34 | Tiket masuk ke lokus social cultural visit Rp 70.000 x 36 | 2.520.000,00 |
| 35 | Makan siang dan malam di restoran lokal (36 pax x 2 paket) Rp 140.000 x 72 | 10.080.000,00 |
| 36 | Kudapan (36 pax) Rp 28.000 x 36 | 1.008.000,00 |
| 37 | Tiket masuk ke lokus social cultural visit Rp 50.000 x 36 | 1.800.000,00 |
| 38 | Sewa Kursi Roda untuk peserta sakit (2 unit x 1 hari) Rp 150.000 x 2 | 300.000,00 |
| 39 | Sewa kendaraan roda 4 untuk peserta sakit di Kalimantan Selatan (1 unit x 1 hari) Rp 825.000 x 1 | 825.000,00 |
| 40 | Airport handling Rp 3.500.000 x 2 | 7.000.000,00 |
| 41 | Travel Fee Rp 9.529.000 x 1 | 9.529.000,00 |
| Harga Jual / Penggantian | | 170.880.000,00 |
| Dikurangi Potongan Harga | | 0,00 |
| Dikurangi Uang Muka | | 0,00 |
| Dasar Pengenaan Pajak | | 170.880.000,00 |
| Total PPN | | 18.796.800,00 |
| Total PPnBM (Pajak Penjualan Barang Mewah) | | 0,00 |

Sesuai dengan ketentuan yang berlaku, Direktorat Jenderal Pajak mengatur bahwa Faktur Pajak ini telah ditandatangani secara elektronik sehingga tidak diperlukan tanda tangan basah pada Faktur Pajak ini.

KOTA BEKASI, 08 Agustus 2024



ARNODYA RIZKIAWAN

NO SPK : 481/PPK.1.1.4/PBJ.03/2024
 NO INV : 240045/INV-LAN-KALSEL/VIII/2024
 NO KWT : 240045/KWT-LAN-KALSEL/VIII/2024